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HELSINKI-SEURA 
HELSINGFORS-SAMFUNDET 
 
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2010 
 
Vuonna 2010 Helsinki-Seura vietti 76. toimintavuottaan. Vuonna 1934 perustetun seuran tavoitteena on 
levittää tietämystä Helsingistä ja vaalia Helsingin kaupunkikulttuuria. Seuran huomion kohteina ovat 
kaupungin menneisyys sekä nykypäivän ja tulevaisuuden kehittämiskysymykset. Seura pyrkii tarkastelemaan 
Helsinkiä kokonaisuutena, korostaen sen erityisasemaa maan pääkaupunkina. 
 
Seura haluaa herättää keskustelua kaupungista, niin kaupunkisuunnittelusta kuin kaupunkikulttuuristakin. 
Keinoina ovat yhteydenotot päätöksentekijöihin ja virkamiehiin, kirjelmät ja osallistuminen julkiseen 
keskusteluun. Tavoitettaan Seura toteuttaa julkaisemalla kirjallisuutta sekä järjestämällä esitelmä- ja muita 
yleisötilaisuuksia Helsingin historiasta ja kaupungin kehittymisen kannalta ajankohtaisista kysymyksistä. 
Lisäksi jäsenille järjestetään säännöllisesti tutustumiskäyntejä ja retkiä. 
 
Seura on jatkanut yhteydenpitoa tukholmalaisen Samfundet S:t Erikin kanssa. 
 
JÄSENTOIMINTA  
 

Toimintavuoden 2010 aikana seura järjesti 5 tutustumiskäyntiä, yhden avoimen luentosarjan, 
yhden esitelmätilaisuuden ja sen lisäksi osallistui Helsinki-kirjatapahtuman toteuttamiseen. 
Tilaisuuksien yhteenlaskettu osallistujamäärä oli noin 1000 henkilöä. Jäsenkirje postitettiin neljä 
kertaa. 
 
Tutustumiskäynnit 
 
16.2. Aleksanterin teatteri. Seuran jäsenet tutustuivat FT Liisa Bycklingin johdolla teatteriin. 

     Osanottajamäärä on noin 30.  
 
7.6. Tähtitorninvuori. Tutustuminen puistoalueeseen professori Maunu Häyrysen opastuksella. 
Osanottajamäärä 25. 
 
21.9. Östersundom. Seura järjesti tilausbussilla retken Helsingin uusille liitosalueille Östersundom-
projektin päällikön, KSV:n arkkitehti Matti Visannin opastuksella. Östersundomin kartanossa 
isäntänä toimi Marcus Borgström ja Östersundomin kappelissa opastuksesta vastasi seurakunnan 
suntio. Näiden kohteiden lisäksi tutustuttiin Karhusaareen ja Landbohon. Osanottajamäärä 20. 
Jäseniltä perittiin 10 euron korvaus bussikyydistä. 
 
28.9. Suomenlinna, Ehrensvärd-museo. Kohteena oli museon uusittu näyttely Augustin 
Ehrensvärdistä ”Mies ja hänen aikansa” (syntymän 300-vuotisjuhlanäyttely). Museokäynnin opasti 
Ehrensvärd-Seuran toiminnanjohtaja Timo Uolamo, jonka jälkeen FM Magdalena af Hällström 
esitelmöi Ehrensvärdin monista hautajaisista ravintola Panimon kabinetissa. Osanottajamäärä 10. 
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16.12. Helsingin yliopisto. Vuoden viimeisen vierailun oppaana toimi kansleri Ilkka Niiniluoto, joka 
kuljetti ryhmän kanslerin ja rehtorin edustustiloihin, opettajien ruokasaliin ja lehtienlukusaliin sekä 
juhlasaliin. Osanottajamäärä 25.  
 

     Luentosarja  
 

” Muistathan 60-luvun” 5.10.-30.11. 
 
Seuran ja Helsingin seudun kesäyliopiston yhteinen luentosarja käsitteli Helsingin 1960-lukua. 
Sarja järjestettiin kongressikeskus Paasitornissa tiistaisin. Osanottajia luentokerroilla oli 50-120. 
Luennot olivat maksuttomia.  

 
 Sarjan ohjelma oli seuraava: 5.10. kansanedustaja Erkki Tuomioja, ”Teininä ja opiskelijana 60-  
 luvun Helsingissä”, 12.10. FT, dosentti Anja Kervanto Nevanlinna ”Helsinkiläisyys 60-luvulla:      
  kaupunkikuva maailmankuvana”, 19.10. VTM Tiina Huokuna ”1960-luvun parempi arki”, 26.10.      
 FT, dosentti Mikko Salasuo ” Pöhinää Perunatorilla - kannabiksen leviäminen Helsinkiin 1960-  
 luvulla, 2.11., FM, amanuenssi Antti Aaltonen ” Modernisoituvan kaupungin muuttuvat kasvot -      
 1960-luvun purkupolitiikkaa”, 9.11. FT, dosentti Liisa Lindgren, ” Ratsastajapatsaasta Sibelius-     
 monumenttiin ­ Helsingin julkisesta kuvanveistosta 1960-luvulla.”, 16.11., FL, amanuenssi Elina      
 Standertskjöld ” Metsälähiöistä tehokkuusrakentamiseen”, 23.11., tutkija Heikki Kastemaa,     
 ”Abstrakti taide ja atomipommi. Ars-näyttelyt ja taide-elämän muutokset Helsingissä 1960-        
  luvulla” ja 30.11. toimitusjohtaja Juhani Merimaa, 1960-luvun musiikkielämä muistelua.  
  
 Esitelmätilaisuus 

 
17.3. KSV:n näyttelytila Laituri. Professori Heikki Paunonen piti esitelmän Helsingin paikkoihin 
liittyvästä slangisanastosta. Tapahtuma oli osa valtakunnallista JOY-kampanjaa (Jokaisen Oma 
Ympäristö). Osanottajamäärä noin 30. 
 
8.4. KSV:n näyttelytila Laituri. Helsingin kaupunginmuseon museonjohtaja Tiina Merisalo luennoi 
otsikolla Minun Helsinkini. Esitelmä oli vuosipäiväesitelmä. Osanottajamäärä 30. 
 
Muuta 
 
23.9. Helsinki-kirja –tapahtuma, Tieteiden talo. Tapahtumassa Jörn Donner kertoi mielestään 10 
parhaasta Helsinki-kirjasta ja Helsinki-Seuran puheenjohtaja Martti Helmisen johtama paneeli 
keskusteli Donnerin valinnoista ja muista Helsinki-kirjoista. Paneelissa olivat jäseninä seuran 
jäsenet professori Laura Kolbe, tietokirjailija Pertti Mustonen ja museolehtori Marja-Liisa 
Rönkkö. Tapahtuman järjestivät seuran lisäksi Bibliofiilien Seura ry, Helsingin kaupunginmuseo 
ja Suomen tietokirjailijat ry. Osanottajamäärä noin 100. 
 
7.12. ja 16.12, julkaisumyynti. Seuran toimisto oli avoinna klo 15-18 kirjaostoksia tekeville. 
 
 

KAUPUNKISUUNNITTELU 
 
Seuran toiminnan eräänä tehtävänä on edistää laadultaan korkeatasoista ja tulevaisuuden 
vaatimukset kestävää kaupunkisuunnittelua ja puolustaa kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden 
rakennusten ja miljöiden säilymistä jälkipolville sekä tehdä Helsingin kaupunkikulttuuria edistäviä 
aloitteita. 
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 Aloitteet, kannanotot ja lausunnot 

 
Katajanokan hotellihanke 
Seuran valtuuskunta esitti kaupunginvaltuutetuille kannanoton 31.3. koskien Eteläsatamaan, 
Katajanokan rantaan suunniteltua hotellirakennusta. Valtuuskunta suhtautui hankkeeseen 
kielteisesti. 
 
Laajasalon raideliikenteen ympäristöarvio 
Seura jätti Laajasaloon rakennetavan uuden asuinalueen raideliikennettä koskevasta 
ympäristövaikutusten arvioinnista vesiliikennettä puoltavan mielipiteen Uudenmaan ELY-
keskukselle 20.10.  

 
 

JULKAISUTOIMINTA 
 

Helsinki-Seura on julkaissut Helsinki-aiheisia kirjoja vuodesta 1936 lähtien, pääosaltaan aiheenaan 
Helsingin historia. Yhteensä on julkaistu noin 40 nimikettä.  
 
Viestintä ja tiedotus 
 
www.helsinkiseura.fi. Seuran uudet verkkosivut valmistuivat. Suunnittelusta ja toteuttamisesta 
vastasi toiminnanjohtaja. Sivuston rakentamisessa käytettiin pohjana www.kotisivukone.fi -
sivustoa, joka muokattiin sisällöllisesti ja graafisesti palvelemaan seuran tarpeita. Sivut julkaistiin 
suomeksi, ruotsinkielinen sivusto on valmisteilla. 
 
Facebook. Seuralla on ollut mukana Facebookissa syksystä 2009. Sosiaaalinen media on yksi 
viestinnän kanavista.  

 
JÄSENET 

 
Seurassa oli kertomusvuoden päättyessä 356 henkilöjäsentä (340 vuonna 2009), joista 21 on 
vakinaista jäsentä ja  kolme kunniajäsentä. Nuorisojärjestönä seuraan kuului Eteläsuomalainen 
Osakunta.  
 
Jäsenmaksun suuruus oli 20 € vuosijäseniltä, 200 € yhteisöjäseniltä ja 20 € nuorisojärjestöiltä sekä 
340 € vakinaisilta jäseniltä. Uusitulla verkkosivustolla on jäseneksiliittymislomake.  

 
HALLINTO 
 

Vuosikokous 
 

Seuran sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 8.4.2010 KSV:n näyttelytilassa Laituri. Läsnä oli 19 
jäsentä. Kokouksen puheenjohtajana toimi kunniajäsen Kauno G. Honkanen. 

 
Valtuuskunta 

 
Seuran valtuuskuntaan kuuluu 24 jäsentä, joista vuosittain kolmannes on erovuorossa.  
 
Valtuuskuntaan kuuluivat vuonna 2010 seuraavat henkilöt:  
 



 4/4 

Erovuorossa vuonna 2011: oikeustieteiden kandidaatti Sakari Arkio, taiteilija Witold Forstén, 
valtiotieteiden kandidaatti Maunu Harmo, valtiotieteiden maisteri Arja Kosonen, filosofian tohtori 
Yrjö Larmola, filosofian maisteri Margareta Muthreich, professori Päivi Setälä ja ekonomi Carl 
Winkler. Erovuorossa vuonna 2012: arkkitehti Stephan Horn, diplomi-insinööri Liisa Larjamo, 
dosentti Anja Kervanto Nevanlinna, professori Henrik Meinander, pääjohtaja Jussi Nuorteva, 
arkkitehti Liisa Tarjanne, erikoistutkija Lauri Tykkyläinen ja arkkitehti Ann-Marie Wangel. 
Erovuorossa 2013: valtiotieteiden kandidaatti Pertti Mustonen, valtiotieteiden kandidaatti Matti 
Nukari, filosofian maisteri Stig-Björn Nyberg, filosofian tohtori Alexandra Ramsay, filosofian 
tohtori Marja-Liisa Rönkkö, arkkitehti Kaija Santaholma, arkkitehti Yrjö Sormunen ja 
toimitusjohtaja Risto Välttilä. 
 
Valtuuskunnan puheenjohtajana toimi Anja Kervanto Nevanlinna ja varapuheenjohtajana Maunu 
Harmo. Valtuuskunnan sihteerinä toimi Jaana af Hällström. Valtuuskunta kokoontui 
kertomusvuonna kaksi kertaa, kerran syys- ja kerran kevätkaudella. 

 
Johtokunta ja virkailijat 

 
Seuran johtokunnan jäseninä ovat kertomusvuonna toimineet erikoistutkija Martti Helminen 
(puheenjohtaja), filosofian maisteri Pia Österman (varapuheenjohtaja), amanuenssi Antti Aaltonen, 
filosofian maisteri Anton Eskola, arkkitehti Pia Ilonen, tutkijatohtori Kristina Ranki ja museolehtori 
Sauli Seppälä. Johtokunta kokoontui kertomusvuonna 8 kertaa. 

 
Seuran sihteeri ja toiminnanjohtaja on filosofian maisteri Jaana af Hällström. 
 
Kirjanpito 
 
Seuran kirjanpitäjänä on toiminut vuoden 2010 Sami Ketomäki, Link Consulting Oy. 
  
 
Tilintarkastajat 

 
Seuran tilintarkastajina ovat kertomusvuonna toimineet kauppat. maist. Sari Yli-Paavola tilitoimisto 
Avionista ja filosofian tohtori Mikko-Olavi Seppälä, varatilintarkastajinaan arkkitehti Rurik 
Packalén ja ekonomi Carl Winkler.  

 
Talous ja toimitilat 

 
Helsinki-seura sai kertomusvuonna Helsingin kaupungilta toiminta-avustusta 16 400 euroa. 
Jäsenmaksutuottoja oli 4 857,00 euroa. Seuran julkaisutoiminnan myyntituotot olivat 1 289,88 euroa 
ja kulut 36,93 euroa. Seuran talous ilmenee tilinpäätöksestä, jonka tulos on 0,00 euroa.  
 
Seuralla on toimisto- ja kirjavarasto osoitteessa Runeberginkatu 6 b B 20.  
 
Helsingissä, tammikuun 31 päivänä 2011 

 
 

Martti Helminen  Pia Österman    Jaana af Hällström 
puheenjohtaja   varapuheenjohtaja    toiminnanjohtaja 
  


